


 
 

 

Кушымта № 1 

 

" Аксубай муниципаль районы Савруш авылы 2018 елга бюджеты турында" карарга 

2017 елның 18 декабрендәге  №45  

25.07.2018 елгы №59  үзгәреш белән 

 

2018 елга Аксубай муниципаль районы Савруш авылы бюджеты дефицитын финанслау 

чыганаклары. 

 

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды Сумма  меж 

сум 

Бюджет дефицитларын эчке финанслау 
чыганаклары   

 

01 00 00 00 00 0000 

000 

+174,8 

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 
счетларда калган акчаларны үзгәртү 

01 05 00 00 00 0000 

000 

+174,8 

Бюджет калдыкларын арттыру 01 05 00 00 00 0000 

500 

-2725,2 

Торак пункт бюджетының башка акча 
калдыкларын арттыру 

 

01 05 02 01 10 0000 

510 

-2725,2 

Бюджет калдыкларын киметү 01 05 00 00 00 0000 

600 

+2900 

Торак пункт бюджетының башка акча 
калдыкларын киметү 

 

01 05 02 01 10 0000 

610 

+2900 

Барлык чыганаклар  174,8 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

Кушымта № 2 

" Аксубай муниципаль районы Савруш авылы 2018 елга бюджеты турында" карарга 

2017 елның 18 декабрендәге  №45  

25.07.2018 елгы №59  үзгәреш белән 

Бүленеш 
Аксубай муниципаль районы Савруш авыл җирлеге бюджетының бюджет 

ассигнованиеләре бүлекләре һәм бүлекчәләре буенча 2018 елга бюджет 
чыгымнарын классификацияләү чыгымнары төрләре статьяларына һәм 

төркемнәренә (мең сум) 
исем Рз ПР ЦСР ВР 2018 г 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01     

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары вазифалы 
кешесе эшчәнлеге 

01 02   414 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 01 02 990000000
0 

 414 

Муниципаль берәмлек башлыгы 
01 02 

990000203
0 

 414 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

01 02 990000203
0 

10
0 

414 

Башкарма хакимият органнарының 
эшчәнлеге 

01 04   377,8 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 01 04 990000000
0 

 377,8 

Үзәк аппарат 01 04 990000204
0 

 377,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

01 04 990000204
0 

10
0 

249,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 04 990000204
0 

20
0 

125 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 990000204
0 

80
0 

3 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06   9,2 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 01 06 990000000
0 

 9,2 



Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
төзелгән килешүләргә ярашлы рәвештә 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 
ашыруга тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

01 06 990002560
0 

 9,2 

Бюджетара трансфертлар 01 06 990002560
0 

50
0 

9,2 

Резерв фонды 01 11   20 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 01 11 990000000
0 

 20 

Башкарма комитетның резерв фонды 01 11 990000741
1 

 20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 990000741
1 

80
0 

20 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13   297,1 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 01 13 990000000
0 

 297,1 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 990002990
0 

 297,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

01 13 990002990
0 

10
0 

216,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 990002990
0 

20
0 

35 

Милеккә салым түләү 01 13 990000295
0 

 45 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 990000295
0 

80
0 

45 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 990005930
0 

 0,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 990005930
0 

20
0 

0,2 

Милли оборона 02    76,2 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03   76,2 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 02 03 990000000
0 

 76,2 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 
гамәлгә ашыру 

02 03 990005118
0 

 76,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

02 03 990005118
0 

10
0 

71,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

02 03 990005118
0 

20
0 

4,6 

Милли икътисад 04    146,9 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) 04 09   146,9 



"2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлеге территориясен 
төзекләндерү» 

04 09 Б10000000
0 

 146,9 

Төзекләндерү кысаларында торак пунктлар 
чикләрендә юллар һәм инженерлык 
корылмаларын төзү, тоту һәм ремонтлау 

04 09 Б10007802
0 

 146,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

04 09 Б10007802
0 

20
0 

146,9 

Торак-коммуналь хуҗалык 05    401,4 

Коммуналь хуҗалык 05 02    

»2016-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлегенең коммуналь 
инфраструктура системаларын комплекслы 
үстерү " программасы 05 02 

Ж10000000
0 

  

«Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар " 
төп чарасы 05 02 

Ж10007505
0 

  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 02 
Ж10007505

0 

 
20
0 

 

Төзекләндерү 05 03   401,4 

"2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлеге территориясен 
төзекләндерү» 

05 03 Б10000000
0 

 401,4 

«Урам яктырту " төп чаралары 05 03 Б100078010  314,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05   
03 

Б10007801
0 

20
0 

257 

Төп чаралар»урам яктырту эчтәлеге" 05 03 Б10007802
0 

 10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 Б10007802
0 

20
0 

10 

»Зиратларны карап тоту " төп чарасы 05 03 Б10007804
0 

 15 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 Б10007804
0 

20
0 

15 

»Торак пунктларны төзекләндерү буенча 
башка чаралар " төп чаралары 

05 03 Б10007805
0 

 62 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 Б10007805
0 

20
0 

62 

Су саклау зоналарын тоту 05 03 Б10007808
0 

 0,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 Б10007808
0 

20
0 

0,1 

Мәдәният  08 01   1157,4 

2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлегендә 
мәдәниятне үстерү муниципаль программасы 

08 01 080000000
0 

 1157,4 

"Заманча музыка сәнгатен үстерү" төп 
чарасы 

08 01 084010000
0 

 1115 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 084014409
1 

 1115 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

08 01 084014409
1 

10
0 

853 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

08 01 084014409
1 

20
0 

299,4 

2017-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлеге 
территориясендә терроризм һәм 
экстремизмны профилактикалау буенча 
Подрограмма 

08 01 086000000
0 

 5 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 01 086011099
0 

 5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

08 01 086011099
0 

20
0 

5 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР     2900,0 

 
 

 
Кушымта № 3 

" Аксубай муниципаль районы Савруш авылы 2018 елга бюджеты турында" карарга 

2017 елның 18 декабрендәге  №45  

25.07.2018 елгы №59  үзгәреш белән 

25.07.2018 елгы №59  үзгәреш белән 

 

 

Аксубай муниципаль районы Савруш авыл җирлеге 2018 елга Бюджет 
чыгымнарының ведомство структурасы 

меж сум 

исем Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 г 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
912 01     

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары 
вазифалы кешесе эшчәнлеге 

912 01 02   414 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 
912 01 02 99000000

00 
 414 

Муниципаль берәмлек башлыгы 
912 

01 02 
99000020
30 

 414 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

912 01 02 99000020
30 

100 414 



Башкарма хакимият органнарының 
эшчәнлеге 912 01 04   377,8 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 
912 01 04 99000000

00 
 377,8 

Үзәк аппарат 
912 01 04 99000020

40 
 377,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

912 01 04 99000020
40 

100 249,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 01 04 99000020

40 200 
125 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
912 01 04 99000020

40 800 
3 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

912 01 06   9,2 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 
912 01 06 99000000

00 
 9,2 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
төзелгән килешүләргә ярашлы рәвештә 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 
ашыруга тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

912 01 06 99000256
00 

 9,2 

Бюджетара трансфертлар 
912 01 06 99000256

00 
500 9,2 

Резерв фонды 
912 01 11   20 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 
912 01 11 99000000

00 
 20 

Башкарма комитетның резерв фонды 
912 01 11 99000074

11 
 20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
912 01 11 99000074

11 
800 20 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 
912 01 13   297,1 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 
912 01 13 99000000

00 
 297,1 



Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 912 01 13 99000299

00 
 297,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

912 01 13 99000299
00 

100 216,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 01 13 99000299

00 
200 35 

Милеккә салым түләү 
912 01 13 99000029

50 
 45 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
912 01 13 99000029

50 
800 45 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәве 912 01 13 99000593

00 
 0,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 01 13 99000593

00 
200 0,2 

Милли оборона 
912 02    76.2 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 
912 02 03   76.2 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 
912 02 03 99000000

00 
 76.2 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 
гамәлгә ашыру 

912 02 03 99000511
80 

 76.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

912 02 03 99000511
80 

100 71,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 02 03 99000511

80 
200 4,6 

Милли икътисад 
912 04     

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) 
912 04 09   146,9 

"2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлеге 
территориясен төзекләндерү» 

912 04 09 Б1000000
00 

 146,9 



Төзекләндерү кысаларында торак 
пунктлар чикләрендә юллар һәм 
инженерлык корылмаларын төзү, тоту һәм 
ремонтлау 

912 04 09 Б1000780
20 

  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 04 09 Б1000780

20 
200  

Торак-коммуналь хуҗалык 
912 05    401,4 

Коммуналь хуҗалык 
912 05 02    

»2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлегенең 
коммуналь инфраструктура системаларын 
комплекслы үстерү " программасы 

912 

05 02 
Ж1000000
00 

  

«Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
чаралар " төп чарасы 912 

05 02 
Ж1000750
50 

  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 

05 02 
Ж1000750
50 

 

200 

 

Төзекләндерү 
912 05 03   401,4 

"2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлеге 
территориясен төзекләндерү» 

912 05 03 Б1000000
00 

 401,4 

«Урам яктырту " төп чаралары 
912 

05 03 
Б1000780
10 

 314,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 05   

03 
Б1000780
10 

200 314,3 

Төп чаралар»урам яктырту эчтәлеге" 
912 05 03 Б1000780

20 
 10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 05 03 Б1000780

20 
200 10 

»Зиратларны карап тоту " төп чарасы 
912 05 03 Б1000780

40 
 15 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 05 03 Б1000780

40 
200 15 

»Торак пунктларны төзекләндерү буенча 
башка чаралар " төп чаралары 912 05 03 Б1000780

50 
 62 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 05 03 Б1000780

50 
200 62 



Су саклау зоналарын тоту 
912 05 03 Б1000780

80 
 0,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 05 03 Б1000780

80 
200 0,1 

Мәдәният  
912 08 01   1157,4 

2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлегендә 
мәдәниятне үстерү муниципаль 
программасы 

912 08 01 08000000
00 

 1157,4 

«2018-2020 елларга клуб концерт 
оешмаларын һәм башкару сәнгатен 
үстерү»подпрограммасы 

912 08 01 08400000
00 

 1157,4 

"Заманча музыка сәнгатен үстерү" төп 
чарасы 912 08 01 08401000

00 
 1115 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 912 08 01 08401440

91 
 1115 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

912 08 01 08401440
91 

100 853 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 08 01 08401440

91 
200 299,4 

2018-2020 елларга Аксубай муниципаль 
районы Савруш авыл җирлеге 
территориясендә терроризм һәм 
экстремизмны профилактикалау буенча 
Подрограмма 

912 08 01 08600000
00 

 5 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 
912 08 01 08601109

90 
 5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 912 08 01 08601109

90 
200 5 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 
     2900,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Савруш авыл җирлеге буенча бюджет чыгымнарын арттыру. 

 

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.ФК Сумма 

0104 9900002040 121 211 912  19 

0104 9900002040 21 213 912  5.8 

0113 9900029900 111 211 912  14.5 

0113 9900029900 111 213 912  4.4 

0503 Б100078010 244 223 912  57.3 

барлыгы      101 

 

 

Савруш авыл җирлеге 

Башлыгы   :                                                А.Г.Кузьмин 

 

Баш хисапчы:                                                        Н.Н.Леонтьева 

 

 

 
 
 

 


